



COMPOSIÇÕES

COMP. 1

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	PIACA DE SINALIZAÇÃO DE TRANSITO OCTOGONAL, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N16, COM PINTURA REFLETIVA, LADO 0,25M, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO 2" (E>3,00MM) E INFRAESTRUTURA EM CONCRETO SIMPLES 15MPA				UNID
CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P UNIT	P TOTAL
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0.0375	R\$ 65.31	R\$ 2.45
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0.0375	R\$ 393.88	R\$ 14.77
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	2.9000	R\$ 65.87	R\$ 191.02
34723	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA	M2	0.3020	R\$ 577.50	R\$ 174.41
4336	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UNID	3.0000	R\$ 5.82	R\$ 17.46
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.5000	R\$ 16.51	R\$ 8.26
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.0000	R\$ 22.07	R\$ 22.07
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 430.44

COMP. 2


COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE RUA, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO N16, COM PINTURA REFLETIVA, 0,45M X 0,20M, INCLUSIVE POSTE DE SUSTENTAÇÃO EM AÇO GALVANIZADO 2" (E=3,00MM) E INFRAESTRUTURA EM CONCRETO SIMPLES 15MPA				UNID
CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P UNIT	P TOTAL
93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0.0375	R\$ 65.31	R\$ 2.45
94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0.0375	R\$ 393.88	R\$ 14.77
21013	TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE LEVE, DN 50 MM (2"), E = 3,00 MM, *4,40* KG/M (NBR 5580)	M	3.0000	R\$ 65.87	R\$ 197.61
13521	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 0,45M X 0,20M	UNID	1.0000	R\$ 82.50	R\$ 82.50
4336	PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE PRESSAO MEDIA	UNID	2.0000	R\$ 5.82	R\$ 11.64
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0.5000	R\$ 16.51	R\$ 8.26
88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.0000	R\$ 22.07	R\$ 22.07
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 339.30

COMP. 3

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA (baseado em SINAPI 104658)	PAVIMENTAÇÃO COM PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALERTA, AMARELO, PARA DEFICIENTES VISUAIS, 20X20, APLICADO COM ARGAMASSA				M²
CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P UNIT	P TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1.2790	R\$ 20.70	R\$ 26.48
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2.5570	R\$ 16.51	R\$ 42.22
34353	ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC -11	KG	10.0000	R\$ 1.58	R\$ 15.80
38135	LADRILHO HIDRAUÚCO, "20 x '20 cm, e=2cm, TATIL ALERTA, AMARELO	M2	1.0500	R\$ 92.95	R\$ 97.60
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 182.10

COMP. 4

COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	Administração Local				Mês
CÓDIGO SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	P UNIT	P TOTAL
90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	24.0000	R\$ 100.62	R\$ 2,414.88
90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	120.0000	R\$ 21.88	R\$ 2,625.60
CUSTO TOTAL DO SERVIÇO					R\$ 5,040.48

Documento assinado digitalmente
 JOSETULIO DE SOUZA LIMA
Data: 19/10/2023 17:21:57-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

LUIZ CELSO MALTA
BRANDAO
FILHO:0587392940
8

Assinado de forma digital por
LUIZ CELSO MALTA
BRANDAO
FILHO:05873929408
Dados: 2023.11.11 10:43:52
-03'00'